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Kansalliskirjasto        Muistio    
          17.8.2009 
 
 
AMKIT- konsortion johtoryhmän ja Linnea2-konsortion ohjausryhmän tapaaminen 
  
 
Aika:    17.8.2009 klo 10.30 – 12.25 
Paikka: Kansalliskirjasto, Fabianian auditorio, Yliopistonkatu 1 
 
Osanottajat:  

AMKIT- johtoryhmä: 
Eeva Klinga- Hyöty, Haaga- Helia amk 
Tarja Koskimies, Seinäjoen amk 
Arja Kuisma, Pohjois-Karjalan amk, poissa 
Jussi Kärki, Satakunnan amk 
Hanna Lahtinen, Laurea amk 
Sinikka Luokkanen, Hämeen amk 
Kauko Maskulainen, Humak amk, poissa 
Iris Tahvanainen, Metropolia amk 

 
Linnea2-ohjausryhmä: 

  Helena Hämynen, Joensuun yliopisto 
  Tiina Järvinen, Maanpuolustuskorkeakoulu 
  Vuokko Palonen, Tritonia 
  Kaisa Sinikara, Helsingin yliopisto 
  Pentti Vattulainen, Varastokirjasto 
  Kuno Öhrman, Hanken 
 

Työryhmien edustajia: 
Sirkku Blinnikka, Lahden amk 
Arja-Riitta Haarala, TTY, poissa 
Annu Jauhiainen, Kansalliskirjasto 
Päivi Kytömäki, Oulun yliopisto 
Soile Harjala, Tampereen Teknillinen yliopisto 
Marja Hirvikallio, Tilastokeskus 
Anja Ukkola, Lappeenrannan teknillinen yliopisto, poissa 
Tarja Takaranta, AMKIT- konsortio 

 
Puheenjohtaja: Kristiina Hormia- Poutanen, Kansalliskirjasto 
Sihteeri:   Nina Hyvönen, Kansalliskirjasto 
 
 
Asialista 
 
 

1. Kokouksen avaus 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.32. Todettiin läsnäolijat. Pöytäkirjantarkastajiksi 
valittiin Sirkku Blinnikka ja Päivi Kytömäki. 
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2. Edellisen kokouksen (13.3.2009) muistion hyväksyminen (liite 1) 

 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
 

 
3. Yhteinen kirjastojärjestelmäkonsortio: mitä lisäarvoa se tuo? 

 
 

Puheenjohtaja esitteli jo aiemmissa kokouksissa esille tulleita syitä, miksi yhteistä 
konsortiota tavoitellaan. Yhteiskonsortion merkittäväksi lisäarvoksi on todettu 
mahdollisuus saada yhteistyöllä enemmän aikaan: päätöksenteko olisi yhden pöydän 
ääressä sujuvampaa ja heterogeeniset toimijat lisäisivät innovatiivisuutta.  
 
Yhteinen konsortio toisi lisää painoarvoa ja selkeyttä neuvotteluihin 
järjestelmäntoimittajiin päin. Yhteiskonsortio myös suoraviivaistaisi ja nopeuttaisi 
tiedottamista sekä vähentäisi nykyisin kahdesta konsortiosta syntyvää päällekkäistä 
työtä konsortioiden koordinoinnissa ja ennen kaikkea CSC:llä. Tällä työllä on suora 
vaikutus myös kustannuksiin.  
 
Lisäksi rakenteellisen kehittämisen seurauksena syntyy jo vuonna 2010 nykyiset 
konsortiorajat ylittäviä korkeakoulukirjastoja, joille yhteinen konsortio olisi luontevampi 
ratkaisu. Myös erikoiskirjastoille olisi hyvä päästä mukaan konsortioon täysvaltaisina 
jäseninä, sillä nykyisin osa niistä on Linnea2-konsortiossa liitännäisjäsenen asemassa. 
 
 

 
4. Linnea2- ja AMKIT- riskianalyysiryhmien raportit (liite 2) 

 
 

Linnea2-konsortio ja AMKIT- konsortio olivat kumpikin tahollaan laatineet riskianalyysiä 
yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion riskeistä. 
 
Päivi Kytömäki esitteli suullisesti Linnea2-konsortion riskianalyysin. Sovittiin, että 
analyysi toimitetaan kokouksen osallistujille kirjallisena jälkikäteen (toimitettu 
17.8.2009).  
 
Linnea2- konsortion mukaan tahtotila yhteiseen konsortioon on vahva ja myös 
konsortion tavoitteista vallitsee yksimielisyys. Kaksi kynnyskysymystä on kuitenkin 
tunnistettu: päätöksenteko ja kustannustenjako. Päätöksenteon osalta ehdotettu yksi 
ääni per organisaatio-periaate on todettu vaikeaksi hyväksyä yliopistosektorilla. Myös 
kustannustenjakomalliin toivottaisiin lisää kriteereitä, sillä nykyisellään sen pelätään 
ohjaavan käytännön toimintaa liikaa (esim. uusinnat). Lisäksi uusi yliopistolaki 
vaikeuttaa Linnea2-konsortion tilanteen arviointia tällä hetkellä. Näin ollen Linnea2-
konsortion riskianalyysin perusteella ei tällä hetkellä ole löydettävissä riittäviä 
edellytyksiä yhteisen konsortion muodostamiselle. 
 
Tarja Koskimies esitteli AMKIT- konsortion tekemän riskianalyysin. Todettiin, että myös 
AMKIT- konsortion kannalta päätöksentekomalli ja kustannustenjako ovat nousseet 
kynnyskysymyksiksi. Keskeistä olisi, että uudessa konsortiossa pystyttäisiin 
turvaamaan myös pienten organisaatioiden tasavertaiset mahdollisuudet vaikuttaa 
konsortiossa tehtäviin päätöksiin. 
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Puheenjohtaja totesi molempien osapuolten tuoneen esille halunsa lähteä rakentamaan 
uutta konsortiota, mutta kustannustenjako- ja päätöksentekomalleista ei olla päästy 
yksimielisyyteen. 
 

 
5. Sopimus/sääntöryhmän ehdotus / Päivi Kytömäki (liite 3) 

 
Päivi Kytömäki esitteli sääntöryhmän tekemää kompromissiehdotusta yhteisen 
kirjastojärjestelmän johtoryhmän perustamisesta ja yhteistyön tiivistämisestä myös 
yhteisin IT- tulevaisuuspäivin (kattaen koko IT- alueen) ja työryhmin.  
 
Sopimus/sääntöryhmä on kokoontunut kaksi kertaa edellisen ohjausryhmän kokouksen 
jälkeen ja jatkanut sopimusehdotuksen laatimista ohjausryhmän antamien 
suuntaviivojen mukaisesti. Lisäksi yo/erikoiskirjastokonsortion riskianalyyseissä esiin 
tulleita asioita on otettu huomioon jatkoetenemistä mietittäessä. 
 
Esillä on edelleen ollut kaksi kynnyskysymystä, joihin ei ole löydetty yhteistä 
näkemystä: toinen näistä on jäsenten äänimäärän muodostuminen ja toinen 
kustannustenjakomalli. Tästä johtuen sekä sääntötyöryhmä että yliopistojen ja 
erikoiskirjastojen riskityöryhmä näkevät, ettei tällä aikataululla ole vielä edellytyksiä 
täydelliseen, nyt tavoiteltuun kirjastojärjestelmäkonsortioon. Edellytykset ja vahva 
tahtotila olisi kuitenkin yhteistyön tiivistämiseen esimerkiksi allianssityyppisin ratkaisuin. 
 
Sääntötyöryhmän ehdotuksen mukaisesti nykyiset varsinaiset konsortiot jatkaisivat 
toistaiseksi omine päätöksenteko- ja kustannustenjakoratkaisuineen, mutta kaikilla 
kolmella kirjastosektorilla olisi yhteinen kirjastojärjestelmäjohtoryhmä. Johtoryhmä 
valmistelisi asiat konsortioille. Yhteisen johtoryhmän perustaminen edellyttäisi nykyisten 
konsortioiden sääntöjen muuttamista tältä osin. Yhteisissä IT -tulevaisuuskokouksissa 
käsiteltäisiin laajasti kirjastoautomaatioon liittyviä asioita ja tulevaisuuden suunnittelua. 
Tällä ratkaisulla päästäisiin tiiviimmän yhteistyön tasolle ja saavutettaisiin niitä 
tavoitteita, joita yhteisellä konsortiolla haetaan. 

 
Keskusteltiin sääntöryhmän ehdotuksesta ja todettiin, että ehdotus ei saa kannatusta. 
Lisäksi todettiin, että Linnea2-konsortio ei kokouksessaan 2.4.2009 hyväksynyt 
ehdotettua yksi ääni per organisaatio- päätöksentekoperiaatetta. AMKIT- konsortio sen 
sijaan hyväksyi tehdyn esityksen omassa vuosikokouksessaan 21.4.2009.  
 
Puheenjohtaja totesi, että näin ollen tällä hetkellä ei ole riittäviä edellytyksiä yhteisen 
konsortion muodostamiselle. 
 

 
 

6. Kustannustenjakotyöryhmän ehdotus kustannustenjaosta / Vuokko Palonen (liite 
4) 

 
Kustannustenjakoryhmä on kokoontunut yhden kerran edellisen ohjausryhmän 
kokouksen jälkeen ja jatkanut kustannustenjakoluonnoksen laatimista ohjausryhmän 
antamien suuntaviivojen mukaisesti.  
 
Kustannustenjakoryhmän puheenjohtaja Vuokko Palonen esitteli ryhmänsä 
yksimielisesti laatiman ehdotuksen uudeksi kustannustenjakomalliksi. Uutta 
kustannustenjakomallia on lähdetty rakentamaan ns. puhtaalta pöydältä ja 
kustannustekijät on määritelty aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.  
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Keskusteltiin kustannustenjakotyöryhmän ehdotuksesta. Todettiin, että Linnea2-
konsortiossa vallalla olleen käsityksen mukaan kustannustenjakoryhmän työ lähtee 
liikkeelle siitä oletuksesta, että kummankaan konsortion nykyiset kustannukset eivät 
tulisi muuttumaan. Palosen mukaan tämä ei kuitenkaan ollut lähtökohta. 

 
AMKIT- konsortio totesi, että AMKIT- konsortio on jo pitkään etsinyt uutta mallia 
kustannusten jakoon. Palosen työryhmän mallia kiiteltiin toimivaksi ja sitä aiotaan 
jossain muodossa hyödyntää jatkossa AMKIT- konsortion toiminnassa. 
 
Puheenjohtaja totesi, että yhteistä konsortiota ei tulla tässä vaiheessa perustamaan, 
mutta yhteistyötapojen kehittämistä kuitenkin jatketaan.  
 

 
7. Korkeakoulujen yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion valmistelun jatko  

 
Keskusteltiin etenemisvaihtoehdoista ja todettiin, että yhteistyön tulevaisuuden 
tavoitteena tulisi edelleen olla konsortioiden yhdistäminen. Tulevaisuuden kannalta 
yhteistyön keskeisenä haasteena nähdään kirjastoista löytyvän osaamisen jakaminen ja 
asiantuntijuuden hyödyntäminen kaikkia osapuolia tyydyttävällä parhaalla mahdollisella 
tavalla. 
 
Puheenjohtaja totesi, että keskustelua olisi syytä käydä pienryhmässä ennen kuin 
varsinaista valmistelua jatketaan tässä ryhmässä. Pienryhmän jäseniksi nimettiin Pentti 
Vattulainen Varastokirjastosta, Helena Hämynen Joensuun yliopistosta, Sinikka 
Luokkanen Hämeen ammattikorkeakoulusta, Jussi Kärki Satakunnan 
ammattikorkeakoulusta sekä Annu Jauhiainen ja Ari Rouvari Kansalliskirjastosta. 
Pienryhmä kokoontuu ma 31.8. klo 13.00 alkaen. 
 
Sovittiin, että AMKIT- johtoryhmä ja Linnea2-ohjausryhmä pitää uuden yhteisen 
kokouksen 17.9. klo 13.00 ja kokoukseen mennessä pienryhmä työstää oman 
ehdotuksensa etenemisen pohjaksi. 
 
Sovittiin, että tämän kokouksen ratkaisusta tehdään pikatiedote, joka lähetetään 
kirjastokentälle jo tällä viikolla (lähetetty 18.8.2009). 
 
 

8. Muut mahdolliset asiat 
 

Ei ollut muita asioita. 
 

 
9. Kokouksen päättäminen 

 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.25. 
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